

Handläggare
Anders Jansson
08-508 466 17

Till
Trafik- och renhållningsnämnden
2014-05-21

Driftentreprenader av återvinnings- centraler Bromma och Östberga. Upphandling.

Förslag till beslut

1. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra upphandling av driftentreprenör för återvinningscentraler Bromma och Östberga.
2. Trafik- och renhållningsnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att fatta tilldelningsbeslut samt beslut om avtalsförlängningar under förutsättning att det finns markavtal som tillåter det.
3. Trafik- och renhållningsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Per Anders Hedkvist
Förvaltningschef

Peter Nyström
Tf. avdelningschef

Trafikkontoret
Avfall

Fleminggatan 4
Box 8311
104 20 Stockholm
Telefon 08-508 466 17
Växel 08-508 272 00
anders.ake.jansson@stockholm.se
trafikkontoret@stockholm.se
Org nr 212000-0142
stockholm.se

Sammanfattning

Upphandlingen omfattar driftentreprenör för Bromma och Östberga återvinningscentral (ÅVC). Nuvarande avtal löper ut 2015-01-31. Kontoret ha valt att inte förlänga dessa avtal. Huvudsaklig anledningen till att inte förlänga avtalen är att ge anlitade entreprenörer ökat funktionsansvar avseende återvinningscentralernas drift. Kontoret vill även tidigarelägga

utvecklingen enligt stadens avfallsplan av att hantera mer återbruk inom staden samt utveckla avtalen med att höja kvaliteten för stadens brukare.

Avtalstiden föreslås vara mellan 2015-02-01 till 2019-01-31 och med en möjlig förlängning med ett år vid två tillfällen.

Förfrågningsunderlaget kommer att utformas så att entreprenaden ger tydligare utrymme för funktionellt ansvar, god kvalitet, hög trafiksäkerhet samt låg miljöpåverkan.

Bakgrund

Trafik- och renhållningsnämnden har ansvar för insamling av avfall från hushåll i Stockholms stad. Grovavfall och farligt avfall är en del av hushållens avfall. En stor del av hushållens grovavfall och farligt avfall lämnas in på stadens återvinningscentraler.

Staden har tidigare under året upphandlat Vanadisbergets återvinningsanläggning som en entreprenad med huvudfokus på ökad insamling avseende återbruk. En anläggning dit kommunens, då särskilt innerstadens, invånare på ett tillgängligt sätt ges möjlighet att lämna avfall till återbruk.

Staden har efter detta avtal tecknats en vilja att i framtiden försöka utveckla och genomföra avtal där entreprenören får ett större funktionellt ansvar vad avser driften av återvinningscentralerna, främst avseende bemanning och schemaläggning samt anskaffning och underhåll av anläggningarnas utrustning och maskiner.

Hantering och omhändertagande för återbruk för samt förebygga att avfall uppstår kommer ges ökat fokus i de framtida avtalen.

Trafikkontorets synpunkter

För att utveckla servicen med återbruk och ge entreprenörerna ett större funktionsansvar väljer kontoret att inte förlänga driftentreprenaderna vid Bromma och Östberga ÅVC.

Huvudfokus i de framtida avtalen ska vara på förbättrade förutsättningar på att ta emot återbruk och insamling av farligt avfall. Återvinningscentralerna ska vara anläggningar dit

kommunens invånare i större omfattning än tidigare väljer att lämna sitt skrymmande avfall till återbruk.

Kunderna ska mötas av välordnade och städade anläggningar som bemannas av trevlig, tillgänglig och hjälpsam personal.

Personalen ska på ett pedagogiskt sätt kunna förklara syftet med sorteringen av avfallet och hantering av återbruk.

Tillgängligheten och service för kunderna ska vara god. Verksamheten ska präglas av god miljöhänsyn.

Utsorteringen av materialet vid anläggningarna ska utvecklas och kvalitetssäkras.

För att utveckla servicen för anläggningarnas besökare och arbetsmiljön inom anläggningarna är målet att entreprenörerna ges ökat funktionellt ansvar för främst utformningen av bemanning och schemaläggning, att anskaffa och underhålla anläggningarnas utrustning och maskiner.

Syftet är också att förbättra avtalsvillkor för att entreprenörerna under löpande avtal ska verka för att minimera buller och god ekonomi för drift av anläggningarna.

Det kommer ställas höga krav i upphandlingen bl.a. på personalens och företagets kompetens och erfarenhet.

Med hänsyn taget till ovanstående ska tilltänkta entreprenörer kunna starta driften under februari 2015.

Kontoret bedömer att avtalstiden för entreprenaden för drift av återvinningscentralen bör anges till fyra år med möjlighet till förlängning med ett år två gånger vara mest lämpligt.

Entreprenörerna ersätts för uppdraget med ett fast månadspris för driften av anläggningen. De två återvinningscentralerna upphandlas separat.

För borttransport av avfall till behandlingsanläggning har driftsentreprenören en ersättning som är baserad på mängden transporterat material och avståndet till behandlingsanläggningen. Detta medför att kontraktsvärdet är beroende av inkommande

mängd avfall samt vilka behandlingsanläggningar som kommer att upphandlas för respektive återvinningscentral.

Under 2013 kostade driften och transporten av Bromma respektive Östberga ÅVC ca 9,9 mnkr respektive 9,1 mnkr.

Behandlingen av insamlat material upphandlas separat av kontoret.

Miljökrav på arbetsmaskiner och transportfordon i uppdraget kommer att ställas enligt den med Göteborg- och Malmö stad gemensamt framtagna specifikationen ”Miljökrav vid upphandling av entreprenader och tjänster”. Utöver dessa krav kommer användande av eldrift och förnyelsebara bränslen, i de fall där dessa är möjliga, premieras i utvärderingen av upphandlingen.

För att kunna öka möjligheten för återbruk av avfall kommer bonus ges i driftsavtalet som incitament för driftsentreprenören att verka för ökade mängder återvunnet och återbrukat material som samlas in.

Upphandlingen kommer genomföras som en öppen upphandling över tröskelvärdet enligt Lagen om offentlig upphandling (LOU).

Trafikkontorets förslag

Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra upphandling av driftsentreprenör för återvinningscentraler Bromma och Östberga.

Trafik- och renhållningsnämnden uppdrar åt förvaltningschefen att fatta tilldelningsbeslut samt beslut om avtalsförlängningar.

Slut